SESIÓN ORDINARIA Nº 17/15 15 de julio de 2015 – 13.00 hs. ORDEN DEL DÍA

- a) Acta Provisoria de la Sesión anterior: El Acta N° 16 del 12 de junio de 2015 se someterá a consideración del Cuerpo con anterioridad a la próxima sesión.
- b) Asuntos dictaminados por las Comisiones de Trabajo: NO
- c) Asuntos entrados:
 - Expediente Nº UNM:0000147/2015: s/Aprobación del resultado del proceso electoral realizado, de acuerdo a lo dispuesto en la Resolución UNM-R Nº 66/15 de Elecciones 2015 y proclamación de los Representantes Titulares y Suplentes electos por el Estamento Estudiantil, de conformidad con el artículo 32 del REGLAMENTO ELECTORAL aprobado por la Resolución UNM-R Nº 234/11 y sus modificatorias. VICERRECTORADO
 - Expediente Nº UNM:0000488/2015: s/Aceptación donación de la biblioteca personal del Dr. Eduardo MARI, de conformidad con lo previsto en el inciso s) del artículo 36 del Estatuto. DEPARTAMENTO BIBLIOTECA Y CENTRO DE DOCUMENTACIÓN.
 - 3. Expediente Nº UNM:0000980/2014: s/Aprobación Reglamento de Movilidad Académica Estudiantil de la Universidad, de conformidad con lo previsto en el inciso h) del artículo 36 del Estatuto. **DIRECCIÓN DE RELACIONES INTERNACIONALES.**
 - 4. Expediente Nº UNM:0000517/2015: s/Adecuación Áreas Epistémicas Departamento Ciencias Aplicadas y Tecnología incorporadas a la Parte VI del Reglamento General Académico de la Universidad, de conformidad con lo previsto en el inciso h) del artículo 36 del Estatuto. DEPARTAMENTO CIENCIAS APLICADAS Y TECNOLOGÍA.
 - 5. Expediente N° UNM:0000429/2015: s/Ratificación Convenio Marco con Fundación Crecer con Equidad–CIGES, de conformidad con lo previsto en el inciso r) del artículo 36 del Estatuto. **DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA Y ADMINISTRACIÓN.**
 - 6. Expediente N° UNM:0000499/2015: s/Aprobación Reglamento de Pasantías Educativas y adhesión a la Ley N° 26.427 de Sistema Nacional de Pasantías Educativas, de conformidad con lo previsto en el inciso h) del artículo 36 del Estatuto. **DEPARTAMENTO BIENESTAR UNIVERSITARIO**
 - Expediente Nº UNM:0000167/2015: s/Ratificación adhesión a los Convenios por reconocimiento mutuo de títulos con Alemania y Francia – Acuerdos Plenarios CIN N° 938/15 y 939/15, de conformidad con lo previsto en el inciso r) del artículo 36 del Estatuto. DIRECCIÓN DE RELACIONES INTERNACIONALES.
 - 8. Expediente Nº UNM:0000951/2014: s/Autorización Convenio para la conformación de un Consorcio para la constitución del CANAL NOROESTE con las Universidades Nacionales de General Sarmiento, José C. Paz, Luján, La Matanza y San Martin, de conformidad con lo previsto en el inciso r) del artículo 36 del Estatuto. **DIRECCIÓN GENERAL CENTRO EXPERIMENTAL DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN.**
- d) Comunicaciones y peticiones:
 - 1. Expediente Nº UNM:0000027/2015: s/Proyecto de Plan de Estudios de la Licenciatura en Biotecnología.
 - 2. Expediente Nº UNM:0000906/2014: s/Proyecto de nuevo Reglamento Electoral de la Universidad.
 - 3. Expediente N° UNM:0001040/2013: s/Protocolo Específico de Cooperación con la Honorable Cámara de Diputados de la Nación, autorizado a suscribir por Resolución UNM-CS N°58/2013.
- e) Informes: NO
- f) Resoluciones dictadas ad referéndum del Consejo Superior: NO
- g) Otros: NO